
Průvodní list: Nastup na loď

O čem hra je?

Úniková hra Vzlétni na loď připraví dětem příjemné dobrodružství. Děti mají za úkol najít lístek na
vzducholoď a svůj pas a včas se dostat na vzducholoď. Aby mohly na loď nastoupit, musí vyřešit šifry
a hádanky, díky kterým vyplní svůj lístek. Na to vše mají 30 minut. 

Na děti čekají různé šifry, ve kterých je nutné použít matematické, čtenářské a logické schopnosti a
hledání předmětů. 

Únikovka Vzlétni vzducholodí je koncipovaná jako úvodní hra před Cestou kolem světa: Argentina.
Tento materiál krásně doplňuje, ale lze ji hrát i samostatně.

Pro koho je hra vhodná?

Hra je vhodná pro děti od cca 6 let. Je vhodná pro první stupeň základní školy. Využijete ji doma či v
družině, případně s ní můžete oživit výuku ve třídě. Zahrát si ji mohou i šikovní předškoláci, případně
věkově smíšené kolektivy. 

Hra je ideální pro skupiny, ať už školní či jiné kolektivy. Jedná se o skvělou zábavu i na dětské oslavy.
Hru mohou hrát i jednotlivci, byť pro ně bude trošku komplikovanější. V takovém případě můžete
lehce upravit pravidla, například zvýšit časový limit, nebo přidat možnost nápovědy.

Co obsahuje samotný soubor?

Jedná se o PDF materiál, který obsahuje 17 stran.

Hra obsahuje:

Co budete potřebovat k přípravě?

K výrobě hry budete potřebovat:

průvodní dopis/instrukce pro přípravu
instrukce pro děti
cestovní pas - stejný jako v ostatních únikovkách 
lístek na vzducholoď
9 šifer
správné odpovědi
označení odletových míst

Vytištěné materiály
Nůžky, řezačku na papír



Nejprve si celou hru vytiskněte. Následně připravte dětem cestovní pas. 

Tip na výrobu cestovního pas: Desky cestovního pasu můžete vytisknout na papír větší gramáže, aby
byly desky pevnější. Doporučuji tuto stranu přehnout na půl na delší straně a slepit k sobě. Tím opět
desky zpevníte. Poté stranu přehněte. Ostatní strany můžete rozstřihnout na půl. Stránky
naskládejte na sebe jako knihu. Cestovní pas doporučuji proděravět hřebíčkem a do dírek provléct
kancelářské sponky. Tím vytvoříte knižní vazbu.

Lístek na vzducholoď a jednotlivé šifry vystřihněte a schovejte dětem v pokoji, třídě či jiné místnosti,
kde budou únikovou hrát. Šifry můžete schovat do zamykatelných truhliček a schovat klíčky od
zámků. Po cestě můžete dětem připravit různé překážky, které budou muset zdolat. Na závěr děti
musí najít správné odletové místo a předají lístek a pas posádce vzducholodi, která zkontroluje, zda
jsou správně vyplněné. 

 

kancelářské sponky či jinou vazbu na cestovní pas


